О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 февраля 2023 года № 133.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые изменения и дополнения
решения Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр Республики Казахстан А. Смаилов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от " " 2023 года №

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года постановлении
№ 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан":
      в  о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) стратегических, контрольных, реализационных и регулятивных функций.";
       пункта 13 исключить;подпункт 25)
       и  пункта 15 исключить.подпункты 270) 271)
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № постановлении
501 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019
года № 24 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного
управления Республики Казахстан":
      в  о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Положении
промышленности Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан (далее – Министерство) является
государственным органом Республики Казахстан, осуществляющим руководство в
сферах аэрокосмической и электронной промышленности, в области инновационной
деятельности, научно-технического развития страны, геодезии и картографии,
обеспечения информационной безопасности в сфере информатизации, в сфере

персональных данных и их защиты, в области связи, информатизации, "электронного
правительства", развития государственной политики в сфере оказания государственных
услуг и по управлению данными, а также руководство и межотраслевую координацию
в сфере проектного управления (далее – регулируемые сферы).";
       дополнить подпунктом 22) следующего содержания:пункт 13
      "22) формирование и осуществление государственной политики в сфере проектного
управления.";
       дополнить подпунктами 245-2) и 245-3) следующего содержания:пункт 15
      "245-2) разработка правил осуществления проектного управления;
      245-3) разработка и утверждение типового регламента проектного управления
государственных органов;".
      3. Для служебного пользования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан